2019年 5月 10日

報道関係各位

就寝時に体全体を適度な角度に傾斜でき、胃液の戻りを緩和

「チルト機能付き電動ベッドフレーム」を発売

自然な寝姿勢を保持でき、寝返りも可能

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)は、寝姿勢を傾斜させ

ることで胃液の戻りを起こしにくくする「チルト機能付き電動ベッドフレーム」を、2019 年 5 月 20 日

（月）より発売いたします。

「チルト機能付き電動ベッドフレーム」は、体全体を適度な角度に傾けることができるため、胃液

の戻りを緩和し睡眠の質の向上に役立ちます。上半身のみのリクライニングとは異なり、本商品

では体全体が傾くため、自然な寝姿勢を保持でき寝返りも可能です。傾斜の角度は 0～7 度の無

段階で、お好みに合わせて調節していただけます。カラーはナチュラル、ミディアム、ダークの 3種

類を展開します。

胃液の戻りは、胃と食道が水平になる就寝時でも起こりやすく、今回フランスベッドではその寝

姿勢に着目し、「チルト機能付き電動ベッドフレーム」を開発しました。本商品により睡眠の質を高

め、健康な生活の実現に貢献したいと考えています。

「チルト機能付き電動ベッドフレーム」に関する商品概要は下記の通りです。

「チルト機能付き電動ベッドフレーム」 商品概要

【商品名】 チルト機能付き電動ベッドフレーム GR-01F KN-R

【特長】

1．体全体を傾けることができ、胃液の戻りを緩和

2．電動で適度な角度に無段階調節可能

3．自然な寝姿勢を保持、寝返りもしやすく快適な睡眠を実現

【仕様・価格】

サイズ 幅 980×長さ 1,985×高さ 870×フレーム高さ 225ｍｍ

ベッドフレーム重量 43ｋｇ

素材 化粧板、スチール

カラー ナチュラル（ＧＮＡ）／ミディアム（ＧＭＢ）／ダーク（ＧＤＢ）

希望小売価格 120,000円（税抜）／129,600円（税込）

※マットレスは別売

【上半身が傾く】
読書やＴＶ鑑賞、また介護に適している

【体全体が傾く】
理想的な寝姿勢を保持でき、寝返りも可能

一般的な電動ベッド チルト機能付き電動ベッドフレーム

【発売日】 2019年 5月 20日（月）

【製造/販売】 フランスベッド株式会社

【販売先】 フランスベッドが展開する「リハテックショップ」、全国の家具販売店、ECサイトなど

医療法人社団あんしん会 四谷メディカルキューブ

関 洋介（専門：消化器外科、肥満・糖尿病外科、内視鏡外科） 医師のコメント

食生活の欧米化、肥満、加齢、ストレスなどが原因となり、近年、日本人に逆流性食道炎が増

えています。逆流性食道炎は、胃内容物の逆流により食道が炎症を起こした状態をいいます。胃

液は通常、強い酸性で刺激を伴いますので、食道に逆流すると胸焼けや呑酸、のどの違和感や

咳など多彩な症状を誘発します。自宅で出来る対策として、特に横になると症状が増悪するという

方には、頭を高くして寝ることをお薦めしています。

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ
フランスベッドホールディングス㈱

経営企画室 広報 IR課   ℡：03-6741-5505

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先
  フランスベッド㈱ お客様相談室 ℡：0120-39-2824